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Қазіргі таңда ет өнеркәсібі тағам индустриясының маңызды саласы 

болып келеді.Соның ішінде геродиеталық мақсаттағы өнімдеді 
шығару,өнімдердің ассортиментін көбейту мәселесін бірінші орынға қою 
керек.Геродиетикалық,функционалдық бағаттағы өнім түрлері әліде болса 
біздің елімізде дамуды  және көп еңбекті қажет етеді.Ет өнімдері тек қана 
тағам ретінде ғана емес, энергетикалық қажеттіліктердітолықтыру құралы 
ретінде де қолданады. Ет өнеркәсібіндегі ең маңызды бөлімі ет және ет 
өнімдерінің сапасын жоғарлату және дамыту болып табылады. 

Егде жастағы адамдардың толыққанды, ұтымды және қауіпсіз 
тамақтануы үшін антистресстік, адаптогендік, сергітуші, ынталандырушы 
және радиопротекторлық қасиеттері бар емдік және профилактикалық әсер 
ететін инновациялық өнімдерді әзірлеу қажет. 

Дұрыс құрылған тамақтану тәртібі қартаю кезінде болатын 
процесстерге әсер етудің қуатты құралы болып табылады және адам 
ағзасындағы өзгерістер мен ауытқулардың уақытынан бұрын дамуын алдын 
алады.Егде жаста бірінші кезекте ақуыздар, минералды заттар мен 
витаминдер сияқты құнарлы тағамдық заттарға  жеткіліксіздіктің үлкен қаупі 
бар, оларды жеткіліксіз пайдалану әртүрлі патологияларды тудырады: 
инфекцияларға үлкен сезімталдық, жаралардың баяу жазылуы, 
иммунологиялық бұзылулар, онкологиялық аурулар және т.б.[1]. 

Ет өнімдері адам тамақтану рационында маңызды орын алады.Жалпы, 
еттіңтағамдыққұндылығыөтежоғарыжәнеадамғақажеттіөнімніңбіріболыптаб
ылады. Әсіресе, оныңішектерідәрумендерге бай. Адам 
етарқылыбарлыққажеттіминералдызаттардыалады. Етте В 
тобындағыдәрумендер, никотин қышқылы, молин, тиамин, рибофлавин, 
пиродоксин, биотин, париаминобензойқышқылы, фолийқышқылы, фосфор, 
күкірт, темір, натрий, калий бар. Соныменқатар, мыс, кобальт, мырыш, йод 
секілдібіршамамикроэлементтерқатарыментолысады. Әсіресе, 
бауырдадәрумендерөтекөпболады. Мысалыүшін А, В дәрумені, тиамин, 
никотин, аскорбинқышқылы. Ал, бүйректе Ажәне В дәрумені мол. 

Ет өнімдерінің жаңа түрлерін жобалау кезінде, ең алдымен, тағам тек 
энергия ғана емес, сонымен қатар ағзаның ақуыз құрылымын құру және 
жаңарту үшін қажетті пластикалық заттардың, сондай-ақ витаминдер мен 



минералды тұздардың көзі болып табылатындығы, онсыз алмасу 
процестерінің қалыпты жүрісі мүмкін емес екені ескеріледі. Жаңа буын 
өнімдеріндегі ақуыздардың, майлардың, көмірсулардың, макро - және 
микроэлементтердің сандық құрамы адамның жасына, жынысына, дене 
салмағына, оның жұмыс істеу жағдайларына, тұрмысына және т. б. сәйкес 
болуы тиіс.[2]. 

Тегерімсіз тамақтану және дене белсенділігінің төменділігі әртүрлі 
аурулардың дамуындағы негізгі факторлар болып табылады. Қазіргі уақытта 
статистика бойынша Қазақстанда 1 255 837 қарт адам бар, бұл 64 жастан 
асқан адамдар (ерлер: 429 941 / әйелдер: 825 895). 

БҰҰ болжамы бойынша, бұл жас тобы үнемі ұлғайып, 2025 жылға 
қарай бүкіл әлемде 1 миллиард адамнан асады. Бір жағынан, бұл фактор 
адами қоғамды дамытудың оң нәтижесі болып табылады, себебі халықтың 
жалпы санындағы зейнеткерлер үлесінің артуы экономикалық дамыған 
елдердің жақсы демографиялық көрсеткіші болып табылады. Бірақ басқа 
жағы да бар: халықтың табиғи өсімі мен қарт адамдардың тұрақты өсіп келе 
жатқан саны арасындағы айырмашылық. Дамыған елдерде халықтың 
қартаюы негізінен 80 және одан да көп жасқа жеткен өмір сүру ұзақтығының 
ұлғаюына байланысты (ескі болжам бойынша 2000 жылға қарай орташа өмір 
сүру ұзақтығы 92 жасқа жетуі тиіс еді). Еуропалық Одақ елдерінде күтілетін 
өмір сүру кезеңі 74-77 жасты, әйелдер– 80-82 жылды құрайды. 

Дәстүрлі өнімдер, тіпті егер олар тұтыну нормаларына сәйкес келсе де, 
ағзаны қалыпты өмірге қажетті барлық қоректік заттармен қамтымайды. 
Тамақ өнімдерін жетілдірудің қазіргі заманғы үрдісі функционалдық 
ингредиенттермен байытылған тамақ өнімдері мен биологиялық 
теңдестірілген өнімдерді жасауға бағытталған. Ең танымал және 
перспективалы-сүт және өсімдік шикізатының мақсатты үйлесімі. Күрделі 
шикізат құрамы бар өнімдерде сүт және өсімдік шикізаты әртүрлі үйлесімде 
қолданылады; бұл әр түрлі аймақтардағы халықтың азық-түлік мәдениетінің 
әдет-ғұрыптары мен дәстүрлерін ескере отырып қажетті функционалдық 
қасиеттерді қалыптастыруға мүмкіндік береді.[3].  

Қазіргі уақытта әлемдік нарықта функционалдық өнімдер, соның 
ішінде ересек жастағы адамдар үшін геродиеталық өнімдерде шығарыла 
бастады. Осыған қарамастан, геродиетикалық мақсаттағы өнімдердің 
ассортименті шығарылатын бұйымдар атауларының саны бойынша да, 
оларды өндіру көлемі бойынша да өте шектеулі.Осылайша, геродиетикалық 
өнімдердің рецептураларын әзірлеу және оларды дүкендер мен қоғамдық 
тамақтандыру кәсіпорындарының желісіне енгізу үлкен маңызға ие болып 
отыр. 

Жаңа өнімдерді құру өндірілетін тамақ өнімдерінің көлемін ұлғайтуды, 
олардың сапасын және өндірістің экономикалық тиімділігін арттыруды 
қамтамасыз ете отырып, ақуыз ресурстарын пайдалануға кешенді көзқарасты 
көздейді. Егде жастағы дұрыс тамақтану қартаю процесін баяулатуға және 
белсенді ұзақ өмір сүруді арттыруға көмектеседі. 
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